Deus incommutabilis.

Psal. 101.

Psal. 2.
Deus sine tempore.

2. Pet. 3.

Deus aeternus.

Esaiæ. 57.

Daniel. 7.

Psal. 89.

Michæ. 5.

æterno ordinatam esse, & ex antiquis
antequam terra fieret. Cùm autem sic
fit Deus, iure optimo solus verè esse
dicitur. Ac proinde de seipso ait: *Ego
sum qui sum.* Et, *Qui est misit me ad vos.*
Nomen Ehie quod in Hebræo poni-
tur, differentias trium temporum præ-
teriti, præsentis, & futuri verbi substan-
tiui modi indicatiui, in se continet, vt
quidam asserunt. Quocirca Deus eo
vicitur, vt insinuaret summam & om-
nimodam ac sempiternam Dei stabili-
tatem, qui semper fuit, est, & erit. Vt
verò hoc nomen Ehie suum esse innue-
ret, per quod æterna, & omnimoda sta-
bilitas significatur, addidit *ibidem*.
Hoc est nomen meum in æternum.
Quod autem Deus incomprehensibi-
lis sit cogitatu, docet inter cæteros
Ieremias. Qui cùm sit incomprehen-
sibilis, idem sit ineffabilis oportet.
Eorum enim, quæ mens concipit, ser-
mo est index. Quod & Iob confirmat
cùm ait, *Enarrari non potest.* Deum
verò omnipotentem esse, mirabilia e-
ius opera ostendunt. Mundus ex nihi-
lo, verbo creatus. Orbis perditus dilu-
uio, solo Noë seruato cum filiis, &
animalibus. Linguae confusæ ædifican-
tium turrim Babel. Res geste per manū
Moysis in conspectu Pharaonis. Ma-

*Deus solus
verè est.
Exod. 3.
Nomen
Ehie.*

*Deus incō-
prehensibilis
Ierem. 32.
Deus ines-
sabilis.*

*Iob 37.
Deus om-
nipotens.*

*Gene. 1.
Psal. 32.
Gene. 7. 11.*

*Exod. 8.
9. 10.
Exod. 13.
Nume. 16.*

- Num. 21.* re rubrum scindens sese, præbens tran-
Deut. 8. sitū Iudæis, Pharaonem cum exercitu
 obruens, terra aperta & deglutiens se-
 ditiosos murmuratores in seditiōe Co-
 ra. Percussi à serpentibus, aspectu aenei
 serpentis saluati. Iudæorum quadragin-
 ta annis vagantiū in deserto, vestimen-
 ta non attrita, nec calciamēta vetustate
Iosue. 3. consumpta. Aquæ Iordanis instar mon-
 tis intumescētes, & inferiores decur-
Iosue. 6. rentes, transeuntibus Iudæis. Muri Ieri-
 cho solo circuitu septenario & cantu
 buccinarū corruentes. Sol stās in cœlo
 & prolongans diē, vt perficeretur bel-
Iosue. 10. lū contra Gabaonitas. Exercitus Sy-
4. Reg. 6. riæ regis cæcitate percussus. Centū &
4. Reg. 19. octoginta quinque milia hominū, mi-
 raculosē percussā in castris Sennache-
Ion. 2. rib. Ionas seruatus in ventre ceti. Aqua
Ioan. 2. in vinum conuersa. Lazarus quadri-
Ioan. 11. duanus suscitatus ex mortuis, & alia
Exod. 15. sexcenta. Quamobrem Moyses ait,
Deus ve- *Omnipotens nomen eius.* Veracem autem
rax & mi- & misericordem Deum esse, inter alia
sericors. sexcenta sacre scripturæ testimonia, il-
Deut. 32. lud in Deuteronomio testatur. *Deus fi-*
Tobi. 3. *delis absque vlla iniquitate, iustus & re-*
In Deo nul- *ctus.* Et apud Tobiam: *Iustus es Domi-*
lum accidēs *ne, & omnia iudicia tua vera sunt, & om-*
diciū. Porro in Deo nihil esse creatum,
 nihil

nihil adiunctum sentiendum est, quòd accidens & creatura imperfectionem notat, quæ in Deo nulla esse potest. In finita igitur sapientia, bonitas, iustitia, cæteraque id genus, quæ Deo tribuuntur, non sunt accidentia in Deo, sed est re ipsa Deus hæc omnia. Atque hæcenus de prima parte descriptionis, nunc altera persequenda, quæ tradit Deum esse vnum essentia, trinum in personis. Primum autem dicendum quid persona significet hoc loco. In trinitate diuina Græcis scriptoribus idem sunt πρόσωπον, id est, persona, ἰδιότης, id est, proprietates, & ὑπόστασις, id est, substantia. Gregorius Nazianzenus, τρεῖσι μὲν κατὰ τὰς ἰδιότητάς, ἕτερον ὑποστάσεις, εἰ τι φίλον καλεῖται, ἢ τε πρόσωπα, hoc est, tribus quidem secundum proprietates, siue hypostases, si cui placet dicere, siue personas: & Dionysius de Deo loquens ait, ἐναδελφότητα, id est, vnitatem trisubstantentem, τότε σὶ τριπροσωπον, hoc est, trinum personarum. Et Gennadius Scholarius patriarcha Constantinopolitanus de personis trinitatis loquens ait: καὶ ταυτὰ τὰ τρία ἰδιώματα ὀνομαζόμενους ὑπόστασις, id est, Et has tres proprietates nominamus hypostases. Discernunt autem illi hæc vocabula duo

*Dionysius.**Accidens**non cōpetit**in Deum.*

56.8.

*Aug. li. 15.**de Trin. c. 5**& li. 4. c. 5**Alt. pars**descriptio-**nis Dei.**Persona in**Trinit. san-**ctissimæ**quid signifi-**cat.*

36.19.

*Gregorius**Nazianze-**nus in Epi-**phanis.**Dionysius.**Gennadius*

- Augu. li. 5. de Trinita.* (vt Augustinus meminit) ὁμοίαν & ὑπόστασιν, dicuntque μίαν οὐσίαν, id est, vnam essentiã patris et filij & spiritus sancti, τρεῖς ὑποστάσεις, id est, tres substantias, vt Augustinus interpretatur, id est, tres verè subsistentes, non caducos, non confusos, sed distinctos seu singulares intelligentes. Est itaq; persona hoc loco, substantia indiuidua intelligens & incommunicabilis. Neque hic persona intelligenda vt hominũ, nõ enim Trinitas sanctissima, vt Augustini verbis vtatur, putanda est, sicut Gerion ille tricorpor fabulosus. Et quod personæ nomine in describenda Trinitate sanctissima vtamur, magna inopia humani eloquij fit. Neq; secundum scripturam persona in Trinitate dicitur, sed quia scriptura non contradicit. Atque de significatione personæ hactenus. Nunc vnitatem Dei ostendamus sacra scripturæ testimonio. Deuteromij sexto: *Audi Israël: dominus Deus noster, Deus vnus est.* Et trigesimo secundo: *Videte quod ego sum solus, & non sit alius Deus præter me.* Esaiæ quadragesimo quarto: *Hæc dicit dñs rex Israël: ego prim⁹ et ego nouissimus, et absq; me non est Deus, Ecclesiastici primo: Vnus est altissimus creator omnium omnipotēs.* Primo Corinth. 8. *Nullus est alius Deus nisi vn⁹.* Ad
- Augu. li. 7. & 8. de Trinitat. Personæ nomine vtamur in diuinis propter inopiã eloquij summi neque secundum scripturam. Deus vnus Deut. 6.*
- Eccle. 1. 1. Cor. 8. Ephe. 4.*
- Ephed, v
des, v
omni
bus v
oppo
essen
scribi
rum
qua
vider
gnos
mus
nem
ce Ac
vnde
dam
cunc
mus
Pau
Fili
pau
bar,
uid
filij
Azr
Cui
nit
chu
pre
Aeg
ver
- Ephed